



Information über das Verhalten nach der Operation

Liebe Patientin, lieber Patient

Wir erinnern Sie nochmals daran, dass Sie

- nicht ohne Begleitung nach Hause gehen dürfen.
- während der ersten 12 Stunden nach der Operation nicht alleine zu Hause sein dürfen.
- während 24 Stunden kein Auto lenken dürfen.
- während 24 Stunden keinen Alkohol trinken dürfen.

Medikamenteneinnahme zu Hause

gegen leichte Schmerzen:

- Dafalgan 500mg; max. 6x1 Tabl. täglich
- Dafalgan 1g; max. 4x1 Tabl. täglich
- Co Dafalgan 500mg; max. 4x1 Tabl. täglich

gegen mittlere Schmerzen:

- Spiralgin 500mg; max. 4x1 Tabl täglich
- Nisulid 100mg; 2x bis max. 3x1 Tabl täglich
- Tilur 90 mg retard, 2x1 Tabl. täglich (morgens und abends)
- Novalgine 500mg; 4x1 Tabl täglich

Alle diese Medikamente nie in den leeren Magen einnehmen; immer mit Wasser oder Milch, oder sogar erst nach dem Essen. Die obigen Medikamente gegen leichte Schmerzen können Sie zusätzlich zu diesen einnehmen.

gegen starke Schmerzen:

- Temgesic sublingual; 1/2 Tablette unter der Zunge zergehen lassen (nicht schlucken). Eventuell nach 30 Minuten zweite Hälfte. Max. 2 Tabletten tägl.

gegen Schwindel:

- Effortil-Tropfen, 10 bis 15 Tropfen auf einen Zucker geben und 10 Minuten vor dem Aufstehen schlucken, oder Effortil Depot Tabletten 1x1.

Erster Nachkontrolltermin

- Praxis Dr. Thöni am
- beim Hausarzt am

Bei allfälligen Problemen/Unsicherheiten/Fragen

rufen Sie bitte unverzüglich an (auch nachts und am Wochenende):

Dr. med. Flurin Thöni
 Facharzt für Chirurgie FMH
 Tel. Handy 076 363 48 48
 Tel. Praxis 032 653 48 48

Fr. Dr. med. Alina Predescu
 Fachärztin für Anästhesie FMH
 Tel Handy: 079 223 33 44
 Tel. Privat: 056 493 27 00

Dr. med. Alina Predescu FMH für Anästhesiologie

Praxis - Ambulatorium Seefeld - Dufourstrasse 145 - CH-8008 Zürich - Tel. +41(0)44 748 24 25 / +41(0)79 223 33 44

Privat - Pilgerstrasse 28 - CH-5405 Baden - Tel. +41 (0)56 493 27 00 - Fax +41 (0)56 493 11 31

E-Mail: info@m-a-s.ch - Internet: www.m-a-s.ch